12:00:00a
12:00:00a
12:15:22a
12:39:59a
12:54:39a
01:00:00a
01:00:00a
01:40:37a
01:56:44a
02:00:00a
02:00:00a
02:05:58a
02:41:01a
02:53:48a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:06a
03:39:24a
03:54:17a
04:00:00a
04:00:00a
04:10:31a
04:35:23a
04:55:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:44a
05:37:37a
05:50:45a
05:53:45a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:06a
06:41:59a
06:54:43a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:57a
07:23:58a
07:44:19a
07:53:56a
08:00:00a
08:00:00a
08:21:17a
08:48:17a
08:53:15a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:27a
09:23:04a
09:40:25a
09:52:55a
10:00:00a
10:00:00a
10:05:28a
10:19:17a
10:43:13a
10:49:55a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
15:22
24:37
14:40
00:50
00:00
40:37
16:07
00:50
00:00
05:58
35:03
12:47
00:50
00:00
12:06
27:18
14:53
00:50
00:00
10:31
24:52
19:39
00:50
00:00
10:44
26:53
13:08
03:00
00:50
00:00
10:00
10:06
21:53
12:44
00:50
00:00
08:57
15:.01
20:21
09:37
00:50
00:00
21:17
27:00
04:58
00:50
00:00
13:27
09:37
17:21
12:30
00:50
00:00
05:28
13:49
23:56
06:42
00:50
00:00
09:12

jueves, 14 de noviembre de 2019 12A
Miserere en do menor

Sonata para viola y piano (1933)
Excursion, suite de ballet

Identificacién estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 1AM
Trio c/piano no.3 (1918)

*Capricho extravagante

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 2AM
Psalmo 147 "Laudate Jerusalem
Variaciones sobre un tema de Telemann op.135
*Concierto p/flauta y orq. de cuerdas
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 3AM

3 Piezas pllira-viola (en la 2da. afinacién)
Sinfonia no.1

Sonata para seis (1997)

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 4AM
Romanza op.24 para flauta y érgano
Suite en re menor p/viola da gamba y bajo cont.
Cantata Misericordium op.69
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 5AM
Magpnificat del 2do. tono

Sinfonia no.5 "Fantasia sinfonica" (1912) en si men.

Rondé p/violoncello y orquesta

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Recuerdos de Bohemia en forma de Polkas op.12

2da. Suite de "El divertimento Real", 1664-1670
*Los jueces Francos op.3, obertura
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 7AM

Pasacalles de patilla 8° punto alto (28 diferencias)

Concierto para flauta y org. en Re May.
Fantasia de "La mujer sin sombra"
Fantasia s/"La sonambula" de Bellini
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 8AM
Cuarteto no.12 en Do May. (1821)
Sinfonia n0.86 en Re May.

Fantasia p/flauta y org. Op.79 (1898)
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 9AM
2do. Concierto Real en Re Mayor
Sinfonia en Sol May.

*Concierto p/cello y org. no.1 op.33 (1873)
*En un jardin veraniego RtV1/17
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 10A
Divertimento p/corno y arpa

4 Lieder p/piano op.2

Sinfonia en fa men. (Ben138)
Vals-Ciudadanos Vieneses Op.419
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 11A
Jota, p/guitarra

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 14 DE NOVIEMBRE 2019

NO - Nocturno

Jan Zach (1699-1773)
Arthur Bliss (1891-1975)
Jean Coulthard (1908-2000)

NO - Nocturno
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Carlo Farina (1600-1640)

NO - Nocturno

Manuel de Sumaya (1678-1755)
Max Reger (1873-1926)

Andre Jolivet (1905-1974)

NO - Nocturno

William Corkine (15??-1610)
Darius Milhaud (1892-1974)
Joaquin Gutiérrez Heras (1927-)

NO - Nocturno

Otto Olsson (1879-1964)
Marin Marais (1656-1728)
Benjamin Britten (1913-1976)

NO - Nocturno

Nicolas Gombert (1500-1557)
Charles Hubert Parry (1848-1918)
Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

Bedrich Smetana (1824-1884)
Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Hector Berlioz (1803-1869)

MA - Mafianas

Francisco Guerau (1649-1717/22)
Johan Joachim Agrell (1701-1765)
Richard Strauss (1864-1949)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

MA - Mafianas

Gaetano Donizetti (1797-1848)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Gabriel Fauré (1845-1924)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)
Josef Myslivecek (1737-1781)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Gaspare Spontini (1774-1851)
Fanny Mendelssohn (1805-1847)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Carl Michael Ziehrer (1843-1922)

MA - Mafianas
Francisco Tarrega (1852-1909)

Mathias Breitschaft

Georg Tintner

Antonio Spiller-violin.

Jean-Claude Malgoire

Paavo Jarvi

Michel Plasson
Alejandro Escuer

Jonathan Dunford
Richard Hickox

Paul van Nevel
Matthias Bamert
Roberto Paternostro

Jordi Savall
Colin Davis

Andrew Manze

Christoph von Dohnanyi

Pier Giorgio Morandi

Adam Fischer
Mario Bernardi

Frederick Stock
Adrian Leaper

Uwe Grood
Armin Jordan

Sinfénica de Radio del Sudoeste

Sinfénica de Nueva Escocia

Musica Holmiae

La comparfiia musical de las américas

Sinfonietta Tapiola

del capitolio de Tolosa
Ensamble Onix

Ensamble "A 2 violas iguales”
Britten singers/Sinfonia de la ciudad

Ensamble Huelgas
Filarménica de Londres
Sinf. Radio de Berlin

El Concierto de las Naciones
Sinfénica de Londres

Concerto Copenhagen
Cleveland
Opera estatal hingara

El Sal6n Revolucionario
Austrohlngara Haydn
Sinfénica de Vancouver

Trio Sonnerie

Camara de Praga
Sinfénica de Chicago
Sinf. radio Checoeslovaca

Capella Istropolitana
Sinfénica de Basilea

Coro de Mainz
Emanuel Vardi, viola/Kathron Sturrock, piano

Monique Duphil-pia./Jay Humeston-cello

Jerzy Sterczynski-piano
Manuela Wiesler-flauta

Jordi Savall-viola da gamba

Gunilla von Bahr-flauta; Hans Fagius-6rgano
Jonathan Dunford-viola da gamba
John Mark Ainsley-tenor; Stephen Varcoe-baritono

Martin Ostertag-cello

Radoslav Kvapil-piano

Hopkinson Smith-guitarra barroca
Maria Bania-flauta

Gergely Jardanyi-contrabajo

Timothy Hutchins-flaut

Oldrich Vlicek-violin
Gregor Piatigorsky-cello

Soren Hermansson-corno; Erica Goodman-arpa
Elzbieta Sternlicht-piano

Narciso Yepes-guitarra



11:09:12a
11:28:43a
11:38:51a
11:47:58a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:52p
12:42:02p
12:48:47p
12:54:30p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:18p
02:28:23p
02:42:21p
02:53:34p
03:00:00p
03:00:00p
03:12:12p
03:37:38p
03:53:10p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:12p
04:17:10p
04:44:31p
04:54:29p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:17:13p
05:41:21p
05:54:48p
06:00:00p
06:00:00p
06:09:23p
06:45:54p
06:53:58p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:36:00p
08:48:04p
08:55:21p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:67:55p
11:00:00p

19:31
10:08
09:07
00:50
00:00
03:00
06:52
32:10
06:45
05:43
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
11:18
12:05
13:58
11:13
00:50
00:00
12:12
25:26
15:32
00:50
00:00
11:12
05:58
27:21
09:58
00:50
00:00
03:00
14:13
24:08
13:27
00:50
00:00
09:23
36:31
08:04
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
30:00
06:00
12:04
07:17
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
00:00
64:55
00:50
00:00

*El duende del agua op. 107, poema sinf.
Ciudad callada

Concierto Varsovia, p/piano y org.

Identificacién estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia pastoral op.2 no.12 Re May.

2da. Suite "La Espafiola” (de "Las Naciones", 1726)
La inocencia Italiana, el candor Francés (de El album
Autrefois (Escena pastoral) op.96b

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 1PM
ESPECIAL JOHANN NEPOMUK HUMMEL
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Sonata | en Fa May. p/clavecin (1781)

Sinfonia en Si Bem. Mayor

Cuarteto no.3 en do men. (versién para cuerdas)
Poema Epico, obertura

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 3PM

14 variaciones s/una gavotta de Corelli B: F11
Concierto p/clarinete y org. en Do May.

*El buey sobre el tejado, fantasia cinematografica p/violin y orqg.

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 4PM

Sonata en Sol May. op.13 no.4

Platée, suite | (Arr.G. Marty)

*Sinfonia no.4 "Ingenua" (1845) en Mi Bem.May.
Escena danzante op.81

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Fragmentos Turcos op.62

Concierto p/ clarinete y org. no.2 op.57 Mi Bem.May.
7 Canciones pop. espafiolas (1914) versién p/voz y orq. de
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 6PM

Valses de Praga

Sinfonia no.2 en re men.

*1er.Ensayo p/org. op.12

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 7PM

BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 8PM
ACENTOS

Barcarola, del op.11 para piano a 4 manos
Cuarteto no.12 D.703 "Mov. de cuarteto" en do men.
Passacaglia op.33b

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 9PM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Aljibe, Sinf. Andaluza

Identificacion estacion

jueves, 14 de noviembre de 2019 11P

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 14 DE NOVIEMBRE 2019

Antonin Dvorak (1841-1904)
Aaron Copland (1900-1990)
Richard Addinsell (1904-1977)

PR - Programas

Francesco Manfredini (1684-1762)
Francois Couperin (1668-1733)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Franz Xaver Richter (1709-1789)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Vasily Kalinikov (1866-1901)

ME - mediodia

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Darius Milhaud (1892-1974)

ME - mediodia

Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Franz Berwald (1796-1868)
Alexander Glazunov (1865-1936)
TA - Tardes

Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)
Louis Spohr (1784-1859)

Manuel De Falla (1876-1946)

TA - Tardes

Antonin Dvorak (1841-1904)

Mili Balakirev (1837-1910)

Samuel Barber (1910-1981)

TA - Tardes

PR - Programas

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Franz Schubert (1797-1828)
Benjamin Britten (1913-1976)

PR - Programas

PR - Programas

Manolo Sanlucar (1943-)

NO - Nocturno

Véclav Talich
Ross Pople
Proinnsias O Duinn

Hartmut Haenchen
Jordi Savall

Neeme Jéarvi

Bohdan Warchal

Antal Jancsovics

Paul Angerer
Jean Claude Casadesus

Aviva Einhorn
Roy Goodman
Horia Andreescu

Choo Hoey
Johannes Wildner
Josep Pons

Jiri Belohlavek
Yevgeny Svetlanov
Yoel Levi

Vernon Handley

Enrigue Garcia Asencio

Filarménica Checa
Festival de Londres
Org. de conc. de la RTE

Céamara Carl Philipp Emanuel Bach
Hesperion XX

Sinfénica de Gotenburgo

Céamara Eslovaca
| Solisti Italiani
Sinfénica de Budapest

Org. cam. del sudoeste aleman
Nacional de Lille

Les Musicholiers
Sinf. de la Radio Sueca
Del Estado Rumano

Sinfénica de Singapur
Sinfénica Radio Eslovaca
Cémara del Teatro Lliure

Sinfénica de Praga
La Filarmonia
Sinfénica de Atlanta

Cuarteto Juilliard
Orquesta Ulster

Ciudad de Malaga

Philip Fowke-piano

Paolo Giacometti-piano
Mbnica Eniarson-sop.; Charlotte Forsberg-mezzo.

Jorg Ewald Dahler-clavecin

Andrew Manze-violin barroco
Thomas Friedli-clarinete
Ferdinand laciu-violin

Hana Mullerova-arpa

Ernst Ottensamer-clarinete
Victoria de los Angeles-soprano

Brigitte Engerer-piano; Oleg Maisenberg-piano

Manolo Sanlucar e Isidro Mufioz-guit./José Mercé y Charo Manzano/Manolo Soler-



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 14 DE NOVIEMBRE 2019
11:00:00p 0:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 40:10 Sinfonia no.4 op.29 "Lo Inextinguible"
11:40:10p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:43:10p 0:50 Identificacion estacién

Carl Nielsen (1865-1931) Leonard Bernstein Filarménica de Nueva York



